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Sposób usztywniania
zewnętrznych prętów wirnika silnika elektrycznego,

stanowiącego napęd urządzeń wibracyjnych i wibroudarowrych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest sposób
usztywniania zewnętrznych prętów wirnika elek¬
trycznego silnika dwuklatko^ego, stanowiącego na¬
pęd urządzeń wibracyjnych i wibroudarowych, w
celu zabezpieczenia tych prętów przed uszkodze¬
niami mechanicznymi.

Praktyka wykazała, że w znanych urządzeniach
wibracyjnych i wibroudarowych wirniki dwuklat-
kowe silników stanowiących napęd tych urządzeń
ulegają szybkiemu uszkodzeniu. Szybkie niszczenie
tych wirników następowało przeważnie wskutek
tego. że wystające pręty czynne wirnika są za¬
kończone ciężkimi pierścieniami miedzianymi i pod
wpływem działania przyśpieszeń o wielkości rzędu
200 g występowały poosiowe ruchy tych prętów
wraz z pierścieniami i stopniowe ich niszczenie,
zwłarszcza w miejscu ich wyjścia z blachowego
rdzenia wirnika.

Koncepcja usztywnienia zewnętrznych prętów
wirnika, stanowiąca przedmiot niniejszego wyna¬
lazku, jest rozwinięciem rozwiązania technicznego
podanego w opisie patentowym nr 48086, który do¬
tyczy sposobu wykonania uzwojeń stojanów elek¬
trycznych silników urządzeń wibracyjnych i wi-
bracyjno-udarowych.

Różnica obu rozwiązań polega na tym, że według
patentu nr 48086 pakiety blach stojana z ułożonymi
w nieizolowanych żłoblach nieimpregnowanymi
przewodami umieszcza się w metalowej tulei, ca¬
łość zanurza się w rzadkopłynnej żywicy, a na-
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stępnie po stwardnieniu żywicy cewki izoluje się
tkaniną szklaną, bandażuje się czoła cewek i w
końcowym etapie przestrzel między tuleją a cew¬
kami wypełnia się żywicą syntetyczną z wypełnia¬
czami. Natomiast zgodnie z wynalazkiem sposób
usztywniania zewnętrznych prętów wirnika dwu-
klatkowego silnika elektrycznego, przeznaczonego
do wspomnianego wyżej celu, polega, na tym, że
taśmą z laminatów owija się pręty zewnętrzne,
wychodzące z blachowanego rdzenia wirnika, aż
do utworzenia pełnego pierścienia cylindrycznego.
W tak powstałą tuleję wlewa się żywicę syntetycz¬
ną z wypełniaczami w postaci proszku szklanego
lub kwarcowego względnie włókna szklanego, a na¬
stępnie poddaje się ją procesowi utwardzania. Po
stwardnieniu żywicy jest ona nośnikiem zarówno
prętów czynnych,, jak i pierścieni łączących te pręty.

Wynalazek jest objaśniony szczegółowo na pod¬
stawie rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schematyczne wykonanie wirnika dwuklatkowego
silnika elektrycznego, a fig. 2 —*ten sam wirnik
usztywniony przedmiotowym sposobem zabezpie¬
czającym od uszkodzeń mechanicznych.

Jak to przedstawiono na fig. 1, na wale 1 wirni¬
ka Jest osadzony blachowany rdzeń 2, zaopatrzony
w podwójne pręty czynne 3 i 4. Pręty te są połą¬
czone pierścieniami miedzianymi 5 i 6. Najnieko¬
rzystniejszy przypadek pracy wirników w zna¬
nych urządzeniach wibracyjnych i wibroudarowych
występuje wtedy, kiedy drgania urządzenia wibra-

50938

<"



50938

cyjnego są przekazywane wirnikowi w kierunkach
zaznaczonych strzałkami 7, 8. Wskutek tych drgań
ulegają szybkiemu zniszczeniu pręty 3 i 4 w miej¬
scach 9 i 10, a to ze względu na znaczny ciężar
pierścieni 5, 6.

Sposób usztywniania zewnętrznych prętów tra¬
dycyjnych wykonań wirników (fig. 1) polega na
tym, że zewnętrzne pręty 3 owija się laminatami li
aż do utworzenia cylindrycznej tulei o postaci
zbiornika. Przestrzeń zawartą pomiędzy prętami
3, 4, pierścieniami 5, 6, walem 1 i blachowanym
rdzeniem 2, a utworzoną przez laminaty 11 tuleję
wypełnia się kompozycją poliestrowej żywicy syn¬
tetycznej 12 z takimi wypełniaczami, jak proszek
kwarcu lub szkła lub też krótkie t^inj^_wi£kna

jszklanego. Po utwardzeniu żywicy 12 tradycyjne
wykonanie wirnika jest całkowicie zabezpieczone
od ewentualnych uszkodzeń mechanicznych wywo¬
łanych wibracją urządzeń wibracyjnych i wibra-
cyjno-udarowych.

Bardzo korzystnym jest to, że sposób według wy¬
nalazku nadaje się do zastosowania dla już istnie¬
jących silników, stanowiących napędy urządzeń
wibracyjnych i wibroudarowych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób usztywniania zewnętrznych prętów wir-
io nika silnika elektrycznego stanowiącego napęd

urządzeń wibracyjnych i wibroudarowych, według
patentu nr 48086, znamienny tym, że zewnętrzne
pręty (3) wTrnifca^ wystające z blachowanego rdze¬
nia (2) owija sie laminatami (11) w celu utworze-

15 nia tulei o postaci szczelnego zbiornika, a następ¬
nie powstałą w ten sposób przestrzeń między prę¬
tami (3, 4), pierścieniami (5, 6), wałem (1) i bla¬
chami (2) wypełnia się kompozycją żywicy synte¬
tycznej (12), na przykład poliestrowej, z takimi

2u wypełniaczami, jak proszek szklany lub kwarcowy
albo cięte włókno szklane.
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